
 

 

UCHWAŁA NR XIV/81/2025 

RADY GMINY DĄBIE 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Dąbie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 1465, 1575, 1907, 1940) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024r., poz. 1478, 1940), po uzgodnieniu z Regio-

nalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody na ternie Gminy Dąbie drzewa z gatunku: 

1) dąb szypułkowy – Quercus robur L – o obwodzie pnia 410 cm, zmierzonym na wysokości 130cm, 

rosnący na terenie działki nr 24/4 w obrębie Szczawno, Gmina Dąbie (współrzędne geodezyjne X: 470395,26 

Y: 240359,33), nadając nazwę: „ADAM”, którego lokalizacja wraz z dokumentacją fotograficzną została 

wskazana w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) dąb szypułkowy – Quercus robur L – o obwodzie pnia 584 cm, zmierzonym na wysokości 130cm, 

rosnący na terenie działki nr 86/13 w obrębie Dąbki, Gmina Dąbie (współrzędne geodezyjne X: 466960,61 

Y: 229422,04), nadając nazwę: „JÓZEF”, którego lokalizacja wraz z dokumentacją fotograficzną została 

wskazana w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) dąb szypułkowy – Quercus robur L – o obwodzie pnia 485 cm, zmierzonym na wysokości 130cm, 

rosnący na terenie działki nr 195/8 w obrębie Pław, Gmina Dąbie (współrzędne geodezyjne X: 464794,87 

Y: 239734,20), nadając nazwę: „EDMUND”, którego lokalizacja wraz z dokumentacją fotograficzną została 

wskazana w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) topola biała – Populus alba L – o obwodzie pnia 527 cm, zmierzonym na wysokości 130cm, rosnąca na 

terenie działki nr 247/2 w obrębie Pław, Gmina Dąbie (współrzędne geodezyjne X: 465974,75 Y: 237875,78), 

nadając nazwę: „MARIOLA”, której lokalizacja wraz z dokumentacją fotograficzną została wskazana w załą-

czniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) buk zwyczajny – Fagus sylvatica – o obwodzie pnia 355 cm, zmierzonym na wysokości 130cm, rosnący 

na terenie działki nr 162/1 w obrębie Lubiatów, Gmina Dąbie (współrzędne geodezyjne X: 459574,07 Y: 

238012,87), nadając nazwę: „TADEUSZ”, którego lokalizacja wraz z dokumentacją fotograficzną została 

wskazana w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) grab zwyczajny – Carpinus betulus L – o obwodzie pnia 255cm, zmierzonym na wysokości 130cm, 

rosnący na terenie działki nr 195/8 w obrębie Pław, Gmina Dąbie (współrzędne geodezyjne X: 464718,37 Y: 

239665,86), nadając nazwę: „JERZY”, którego lokalizacja wraz z dokumentacją fotograficzną została 

wskazana w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

2. Opis pomników przyrody stanowi załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 1640



§ 2. Ustanowienie niniejszych drzew pomnikami przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody ożywionej, 

charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi 

cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczenia ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, powierza się Wójtowi Gminy Dąbie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie 

Lidia Wilencewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1640



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XIV/81/2025 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 17 czerwca 2025r. 

Nadleśnictwo Brzózka, Leśnictwo Szczawno, Pomnik przyrody „ADAM”, 

obręb Szczawno działka 24/4 

 
 Skala 1: 2000 

Legenda  

 

  – numery działek 

 

- miejsce położenia drzewa 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1640



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1640



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XIV/81/2025 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 17 czerwca 2025r. 

Nadleśnictwo Brzózka, Leśnictwo Brzeźnica, Pomnik przyrody „JÓZEF”, 

Obręb Dąbki działka 86/13 

 
 Skala 1: 2000 

Legenda  

 

  – numery działek 

 

- miejsce położenia drzewa 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1640



 
 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1640



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XIV/81/2025 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 17 czerwca 2025r. 

Nadleśnictwo Brzózka Pomnik przyrody „EDMUND”, 

Obręb Pław działka 195/8 

 
 Skala 1: 2000 

 

Legenda  

 

  – numery działek 

 

- miejsce położenia drzewa 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1640



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1640



Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XIV/81/2025 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 17 czerwca 2025r. 

Nadleśnictwo Brzózka Pomnik przyrody „MARIOLA”, 

Obręb Pław działka 247/2 

 
 Skala 1: 2000 

 

Legenda  

 

  – numery działek 

 

- miejsce położenia drzewa 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 1640



 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 1640



Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XIV/81/2025 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 17 czerwca 2025r. 

Nadleśnictwo Brzózka Pomnik przyrody „TADEUSZ”, 

Obręb Lubiatów działka 162/1 

 
 Skala 1: 2000 

 

Legenda  

 

  – numery działek 

 

- miejsce położenia drzewa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 1640



 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 1640



Załącznik nr 6 

do uchwały Nr XIV/81/2025 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 17 czerwca 2025r. 

Nadleśnictwo Brzózka Pomnik przyrody „JERZY”, 

Obręb Pław działka 195/8 

 
 Skala 1: 2000 

 

Legenda  

 

  – numery działek 

 

- miejsce położenia drzewa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 1640



 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 1640



Załącznik nr 7 

do uchwały Nr XIV/81/2025 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 17 czerwca 2025r. 

 

 
Gatunek 

drzewa 

Nadana 

nazwa 
Położenie 

Przypuszczalny 

wiek w latach 

Cechy charakterystyczne 

drzewa 

1 
Dąb 

szypułkowy 
ADAM 

Dz. 24/4, obręb Szczawno, 

Gmina Dąbie, powiat 

krośnieński, Nadleśnictwo 

Brzózka, Leśnictwo 

Szczawno 

178 

korona kulista o rozpiętości 

23 m x 26 m, 

wysokość drzewa wynosi 

25 metrów 

2 
Dąb 

szypułkowy 
JÓZEF 

Dz. 86/13, obręb Dąbki, 

Gmina Dąbie, powiat 

krośnieński, Nadleśnictwo 

Brzózka, Leśnictwo 

Brzeźnica 

120 

pokrój korony parasolowaty 

o rozpiętości 25m x 25 m, 

wysokość drzewa wynosi 34 

metry 

3 
Dąb 

szypułkowy 
EDMUND 

Dz. 195/8, obręb Pław, 

Gmina Dąbie, powiat 

krośnieński, Nadleśnictwo 

Brzózka, Leśnictwo Pław 

148 

korona kulista o rozpiętości 

20 m x 22 m, 

wysokość drzewa wynosi 35 

metrów 

4 Topola biała MARIOLA 

Dz. 247/2, obręb Pław, 

Gmina Dąbie, powiat 

krośnieński, Nadleśnictwo 

Brzózka, Leśnictwo Pław 

120 

korona kulista o rozpiętości 

20 m x 25 m, 

wysokość drzewa wynosi 

37 metrów 

5 
Buk 

zwyczajny 
TADEUSZ 

Dz. 162/1, obręb Lubiatów, 

Gmina Dąbie, powiat 

krośnieński, Nadleśnictwo 

Brzózka, Leśnictwo 

Lubiatów 

118 

korona kulista o 

rozpiętości 25 m x 15 m, 

wysokość drzewa wynosi 

28 metrów 

6 
Grab 

zwyczajny 
JERZY 

Dz. 195/8, obręb Pław, 

Gmina Dąbie, powiat 

krośnieński, Nadleśnictwo 

Brzózka, Leśnictwo Pław 

148 

pokrój korony parasolowaty 

o rozpiętości 22 m x 26 m, 

wysokość drzewa wynosi 25 

metrów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 1640


		2025-07-03T14:05:13+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




